

**Urtegaarden ApS**  
**CVR-nr. 13 71 25 06**  
**Aldershvilevej 1, 8961 Allingåbro**

**Årsrapport**  
**1. april 2021 - 31. marts 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling,  
den / 2022

---

Vibeke Estrup  
Dirigent

**INDHOLDSFORTEGNELSE****Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang .....	4

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger .....	6
Ledelsesberetning .....	7

**Årsregnskab 1. april 2021 - 31. marts 2022**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
Resultatopgørelse .....	13
Balance .....	14
Noter .....	16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Urtegaarden ApS Aldershvilevej 1 8961 Allingåbro
	Telefon: 86 48 00 11
	CVR-nr.: 13 71 25 06
	Stiftet: 19. december 1989
	Hjemsted: Norddjurs
	Regnskabsår: 1. april 2021 - 31. marts 2022
	Dokument ref.: 8237 / MI / AMH / JFH
<b>Bestyrelse</b>	Allan Rundberg, formand Vibeke Estrup Waldemar von Düring Lausen
<b>Direktion</b>	Vibeke Estrup
<b>Revisor</b>	ROBÆK Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

## LEDELSESBERETNING

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af salg af råvarer og emballage til naturkosmetik og sundere slik via egen webbutik og forhandlere, herunder helsekostbutikker og Matas.

### Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter og årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har også i dette regnskabsår været præget af Covid-19 pandemien. Primært via markante prisstigninger på råvarer og emballage, udfordringer med at skaffe specifikke råvarer samt længere leveringstider og øgede transportudgifter fra flere producenter og leverandører. Dette forhold forventes at fortsætte i det kommende regnskabsår, omend i mindre grad.

**RESULTATOPGØRELSE**  
**1. APRIL 2021 - 31. MARTS 2022**

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>BRUTTOFORTJENESTE .....</b>	<b>8.634.902</b>	<b>9.305.933</b>
1 Personaleomkostninger.....	-3.825.727	-3.532.744
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	-125.072	-120.064
	<hr/>	<hr/>
<b>DRIFTSRESULTAT .....</b>	<b>4.684.103</b>	<b>5.653.125</b>
Andre finansielle indtægter .....	0	20.152
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder .....	-210.832	-140.761
Andre finansielle omkostninger.....	-54.197	-53.367
	<hr/>	<hr/>
<b>RESULTAT FØR SKAT .....</b>	<b>4.419.074</b>	<b>5.479.149</b>
Skat af årets resultat.....	-953.250	-1.205.415
	<hr/>	<hr/>
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>	<b>3.465.824</b>	<b>4.273.734</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	3.465.824	4.273.734
Overført resultat.....	0	0
	<hr/>	<hr/>
<b>DISPONERET I ALT .....</b>	<b>3.465.824</b>	<b>4.273.734</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

**BALANCE PR. 31. MARTS 2022**  
**AKTIVER**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	627.868	194.125
<b>Materielle anlægsaktiver</b> .....	<b>627.868</b>	<b>194.125</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....	<b>627.868</b>	<b>194.125</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....	3.515.217	3.105.578
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer .....	2.028.165	1.564.940
<b>Varebeholdninger</b> .....	<b>5.543.382</b>	<b>4.670.518</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	1.997.278	2.648.240
Andre tilgodehavender .....	4.825.976	6.154.345
Udskudt skatteaktiv .....	11.580	14.298
Periodeafgrænsningsposter .....	10.393	15.290
<b>Tilgodehavender</b> .....	<b>6.845.227</b>	<b>8.832.173</b>
<b>Likvide beholdninger</b> .....	<b>1.106.097</b>	<b>588.413</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....	<b>13.494.706</b>	<b>14.091.104</b>
<b>AKTIVER</b> .....	<b>14.122.574</b>	<b>14.285.229</b>

**BALANCE PR. 31. MARTS 2022**  
**PASSIVER**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Virksomhedskapital .....	200.000	200.000
Overført resultat.....	2.800.000	2.800.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	3.465.824	4.273.734
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6.465.824</b>	<b>7.273.734</b>
Anden gæld.....	0	139.164
<b>2 Langfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>0</b>	<b>139.164</b>
Kreditinstitutter.....	24.000	6.009
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	4.697	2.777
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	148.364	221.740
Gæld til tilknyttede virksomheder .....	5.736.521	4.104.165
Selskabsskat.....	950.532	1.210.627
Anden gæld.....	760.136	1.294.513
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse .....	32.500	32.500
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>7.656.750</b>	<b>6.872.331</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b> .....	<b>7.656.750</b>	<b>7.011.495</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>14.122.574</b>	<b>14.285.229</b>
3 Eventualposter mv.		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## NOTER

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget .....	10	10
Lønninger.....	2.814.444	2.603.364
Pensioner .....	864.240	803.061
Andre omkostninger til social sikring .....	147.043	126.319
	<u>3.825.727</u>	<u>3.532.744</u>

	Gæld i alt primo	Restgæld efter 5 år
<b>2 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld.....	139.164	0
	<u>139.164</u>	<u>0</u>

**3 Eventualposter mv.**

Virksomheden har indgået flere aftaler om leje af kontor- og lagerlokaler, inventar mv. Restforpligtelse for uopsigelig del af lejeaftalerne udgør t.kr. 159 pr. 31. marts 2022.

Virksomheden hæfter solidarisk med andre sambeskattede virksomheder i koncernen for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

Der er gennem pengeinstitut tegnet betalingsgaranti t.kr. 200 overfor SKAT. Betalingsgarantien omfatter importmoms og diverse afgifter forbundet med import.

**4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet virksomhedspant nom. t.kr. 4.000 i følgende aktiver: erhvervede patenter og licenser, goodwill, drivmidler og andre hjælpeoffer, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør t.kr. 8.169 pr. 31. marts 2022.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Allan Rundberg

Som Bestyrelsesformand NEM ID  
PID: 9208-2002-2-411262423883  
Tidspunkt for underskrift: 29-08-2022 kl.: 13:09:04  
Underskrevet med NemID

## Vibeke Estrup

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-733561164974  
Tidspunkt for underskrift: 29-08-2022 kl.: 13:28:48  
Underskrevet med NemID

## Vibeke Estrup

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-733561164974  
Tidspunkt for underskrift: 29-08-2022 kl.: 13:28:48  
Underskrevet med NemID

## Vibeke Estrup

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-733561164974  
Tidspunkt for underskrift: 29-08-2022 kl.: 13:28:48  
Underskrevet med NemID

## Waldemar von Düring Lausen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-365670888197  
Tidspunkt for underskrift: 29-08-2022 kl.: 15:59:45  
Underskrevet med NemID

## Michael luel

Som Revisor NEM ID  
RID: 87964845  
Tidspunkt for underskrift: 29-08-2022 kl.: 16:03:52  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: 598cd3mKyZx248279177